
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 grudnia 2024 r. 

Poz. 1918 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia do stosowania wymagań ustanowionych przez Organizację  

Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego w zakresie procedur lotu 

Na podstawie art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 2110 oraz z 2024 r. 

poz. 731 i 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania wymagania ustanowione przez Organizację Międzynarodowego Lotnictwa Cywil-

nego (ICAO): 

1) „Procedury Służb Żeglugi Powietrznej – Operacje Statków Powietrznych” (Doc. 8168): 

a) tom I „Procedury lotu”, ogłoszony w załączniku do obwieszczenia nr 6/2023 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywil-

nego z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia wymagań ustanowionych przez Organizację Międzynaro-

dowego Lotnictwa Cywilnego (ICAO) w Doc. 8168 – Procedury Służb Żeglugi Powietrznej – Operacje Statków 

Powietrznych, tom I „Procedury lotu” (Dz. Urz. ULC poz. 22), 

b) tom II „Opracowywanie procedur lotu z widocznością i według wskazań przyrządów”, ogłoszony w załączniku 

do obwieszczenia nr 13 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 13 września 2022 r. w sprawie ogłoszenia 

wymagań ustanowionych przez Organizację Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego (ICAO) w Doc. 8168 – 

Procedury Służb Żeglugi Powietrznej – Operacje Statków Powietrznych, tom II „Opracowywanie procedur lotu 

z widocznością i według wskazań przyrządów” (Dz. Urz. ULC poz. 50), 

c) tom III „Procedury operacyjne statków powietrznych”, ogłoszony w załączniku do obwieszczenia nr 7/2023 Prezesa 

Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia wymagań ustanowionych przez Or-

ganizację Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego (ICAO) w Doc. 8168 – Procedury Służb Żeglugi Powietrznej – 

Operacje Statków Powietrznych, Tom III „Procedury operacyjne statków powietrznych” (Dz. Urz. ULC poz. 23), 

2) „Podręcznik zapewniania jakości projektowania procedur lotu” (Doc. 9906): 

a) tom 1 „System zapewniania jakości projektowania procedur lotu”, ogłoszony w załączniku do obwieszczenia 

nr 10/2023 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 4 maja 2023 r. w sprawie ogłoszenia wymagań ustano-

wionych przez Organizację Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego (ICAO) w Doc. 9906 – Podręcznik zapew-

niania jakości projektowania procedur lotu, tom 1 „System zapewniania jakości projektowania procedur lotu” 

(Dz. Urz. ULC poz. 26), 

b) tom 5 „Walidacja instrumentalnych procedur lotu”, ogłoszony w załączniku do obwieszczenia nr 12 Prezesa Urzędu 

Lotnictwa Cywilnego z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie ogłoszenia wymagań ustanowionych przez Organizację 

Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego (ICAO) w Doc. 9906 – Podręcznik zapewniania jakości w procesie pro-

jektowania procedur lotu, tom 5 „Walidacja instrumentalnych procedur lotu” (Dz. Urz. ULC poz. 44) 

– w zakresie procedur lotu. 

                                                           
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1918 

 

 

§ 2. 1. Kompetencje i obowiązki „właściwej władzy państwowej” określone w dokumencie „Procedury Służb Żeglugi 

Powietrznej – Operacje Statków Powietrznych” (Doc. 8168), o którym mowa w § 1 pkt 1, wykonuje Prezes Urzędu Lotnic-

twa Cywilnego. 

2. Kompetencje i obowiązki „właściwej władzy” oraz „właściwej władzy ATS” określone w dokumencie „Procedury 

Służb Żeglugi Powietrznej – Operacje Statków Powietrznych” (Doc. 8168), o którym mowa w § 1 pkt 1, wykonuje instytu-

cja zapewniająca służby ruchu lotniczego, wyznaczona na podstawie art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo 

lotnicze. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 


